REQUERIMENTO N.º 246/2012.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a maioria das quadras de esportes das escolas são cobertas.

                   Considerando a dificuldade da realização das aulas de educação física sob sol forte, e também nos períodos de chuva.
O vereador Egivan Lobo Correia, requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há por parte da municipalidade estudos para implantar cobertura na quadra do EMEB Dom Bosco no Jardim São Marcos?

Se positivo, para quando está previsto?  Se negativo existe a possibilidade?

Justificativa:

Moradores e funcionários procuraram esse Vereador reivindicando essa melhoria.

Valinhos, aos 09 de Abril de 2012.

                                         Egivan Lobo Correia

                                          Vereador